关于举办2015级“新生宿舍公约”评选大赛与

“新生班级最佳集体活动”评选大赛的通知
各学院（系）：

新生教育是大学教育的起点，是加强大学生思想政治教育的首要环节和奠基工程。为了使新生更好地完成角色转变，增强新生的人际交往能力与组织协调能力，推进新生班集体和宿舍集体建设，作为实施“新生引航工程”的重要环节，学生工作部（处）将在2015级新生中组织“新生宿舍公约”评选大赛和“新生班级最佳集体活动”评选大赛，具体事宜通知如下：
一、“新生宿舍公约”评选大赛
1．目的：通过宿舍成员对自我及人际交往的探索，获得沟通、协调、合作等技能，培养学生的自我管理意识，倡导民主协商，有效沟通，帮助新生学会与人共处，学会惜缘与感恩、律己与宽容，从而更加自信地面对大学生活。
2．时间：从通知发布之日起至2016年3月止。
3．活动对象：2015级全体新生宿舍。
4．作品要求：
（1）参赛作品要求集体创作，贴近生活，内容健康向上。重点展示宿舍公约的内容、意涵以及宿舍成员沟通协商形成宿舍公约的过程，不必展示宿舍成员个人风采及宿舍其他情况。
（2）参赛作品具体形式不限。建议采用海报形式，以便于比赛之后能将宿舍公约张贴在宿舍之内，对宿舍成员形成长期约束。参赛作品上须注明院系、宿舍号与联系方式。
5.评比工作：
大赛分为初赛和复赛两个阶段，初赛由各院系自行组织，内部评比；复赛由学生工作部（处）组织实施。

（1）初赛

请各院系组织本单位所有新生宿舍参与评选大赛，2016年3月30日前完成内部初评，并于2016年3月31日（周四）前推荐至少两个宿舍（建议男生宿舍与女生宿舍各一个）参与复赛。推荐参与复赛的作品请送至学生处思想政治教育办公室（博纳楼125室），同时报送《院系推荐宿舍作品汇总表》（见附件1）。

（2）复赛

学生工作部（处）将邀请评委对各院系推荐的复赛作品进行评审，最终评选出一等奖3名，二等奖5名，三等奖10名，分别颁发证书和宿舍活动基金（一等奖500元，二等奖300元，三等奖200元）。

二、新生班级“最佳集体活动”评选大赛

1．目的：促进新生班集体建设，培养团结向上的良好班风，树立集体观念、团队意识，增强班集体的凝聚力。

2．时间：从通知发布之日起至2016年9月止。
3．活动对象：2015级全体新生班级。
4．作品要求：

（1）参赛作品要求内容健康向上，全面展示班集体组织的一次集体活动（包括活动主题、活动目标、时间地点、活动内容、活动效果等）。参赛作品不必展示班级成员个人风采及班级其他情况。
（2）参赛作品须为视频形式（MP4格式，大小不超过500M，时长不超过6分钟）。
5.评比工作：

大赛分为初赛和复赛两个阶段，初赛由各院系自行组织，内部评比；复赛由学生工作部（处）组织实施。

（1）初赛

请各院系组织本单位所有新生班级参与评选大赛，2016年9月30日前完成内部初评，并于2016年9月30日（周五）前推荐至少两个班级参与复赛。推荐参与复赛的作品请送至学生处思想政治教育办公室（博纳楼125室），同时报送《院系推荐班级作品汇总表》（见附件2）与《班级集体活动策划表》（见附件3）。

（2）复赛

学生工作部（处）将邀请评委对各院系推荐的复赛作品进行评审，从中遴选出10个班级参加“2015级新生班级集体活动展示大会”，最终评选出“班级最佳集体活动”5项，分别颁发证书和班级活动基金500元。
联 系 人：李俊    联系电话：83952290

                                                         学生工作部（处）
2015年11月25日
附件1：

新生“宿舍公约”评选大赛院系推荐表

院系（盖章）：
	序号
	宿舍名称
	宿舍成员姓名
	宿舍长姓名
	联系方式
	备注

附件2：

新生“班级最佳集体活动”评选大赛院系推荐表

院系（盖章）：

	序号
	班级名称
	班主任姓名
	班长姓名
	联系方式
	备注

附件3：
班级集体活动策划表

院系：                        班级：

	班级基本情况

	班级人数

	党员人数

	班长姓名

	班长联系方式

	获奖情况（含班级集体荣誉与班内学生获奖情况）

	违纪情况（班内学生有无违纪情况）

	活动主题

	活动目标

	活动时间

	活动地点

	活动内容

活动内容

	活动效果

	备注

PAGE
5